[image: image1.wmf]
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОДА АК-ДОВУРАК

П Р И К А З

№   164/1                                                                                                         от 04 сентября 2012г.

Об утверждении Плана мероприятий «УО» по подготовке и проведению

единого государственного экзамена

в  г.Ак-Довурак в 2012-2013 учебном году

В целях организованного проведения единого государственного экзамена в ОУ г. Ак-Довурака в 2012-2013 учебном году ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий  по подготовке и проведению единого государственного экзамена в ОУ города Ак-Довурака в 2012-2013 учебном году (далее – План мероприятий).
2. Директорам школ:
1). Разработать планы по подготовке и проведению ЕГЭ.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста «УО» Хомушку С.Д.

                                           Начальник «УО»                    В.А. Судер-оол

                                                                                                                     Утвержден
   приказом «УО»

 от  04.09. 2012 № 164/1
ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению

единого государственного экзамена

в  г.Ак-Довурак в 2012-2013 учебном году
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки

исполнения
	Ответственные

исполнители

	1
	2
	3
	4

	1. Организационно-управленческие мероприятия

	1
	Планирование мероприятий по подготовке и проведению ЕГЭ в текущем году
	Сентябрь
	Руководитель ППЭ

	2
	Рассмотрение вопросов, отражающих итоги проведения  ЕГЭ-2012 на совещаниях при начальнике «УО»
	Сентябрь - октябрь

	Начальник «УО»

	3
	Проведение пробного тренировочного КЕГЭ по информатике и ИКТ
	23 октября 2012г
	Руководитель ППЭ, оператор и техник

	4
	Диагностика затруднений учителей школы по преподаванию математики и русского языка, а так же организации подготовки обучающихся ОУ к ЕГЭ.
	До 01 декабря 2012
	Зав. ГМК «УО»

	5
	Сбор информации и подготовка базы данных на выпускников
	  До 25 декабря
	Оператор ППЭ

	6
	Проведение родительских собраний по вопросам государственной (итоговой) аттестации выпускников 11 классов и подготовки к ЕГЭ
	2-я неделя

Декабря
	Методист «УО» по ВР

	7
	Проведение пробного ЕГЭ  в соответствии с Инструкцией по подготовке и проведению ЕГЭ в школах города
	Ноябрь
	Руководитель ППЭ

	8
	Проведение городского пробного ЕГЭ  по русскому языку и математике   в соответствии с Инструкцией по подготовке и проведению ЕГЭ в ППЭ:

· Математика

· Русский язык
	11 декабря

18 декабря
	Руководитель ППЭ

	9
	Анализ проведения пробного ЕГЭ.
	До 25 декабря
	Зав. ГМК «УО»

	10
	Утверждение графика дополнительных занятий и планов работы с учащимися, получившими неудовлетворительные результаты по итогам пробного тестирования в форме ЕГЭ
	ежемесячно
	Зав. ГМК «УО»

	11
	Изучение состояния преподавания предметов:

Русский язык

Математика
	До 30 декабря 2012
	Зав. ГМК «УО»

	12
	Использование учителями- предметниками заданий из КИМов и индивидуальных заданий для слабоуспевающих учащихся. Включение в домашние задания заданий из КИМов
	В течение года.
	Зав. ГМК «УО»

	13
	Контроль за проведением консультаций
	постоянно
	Зав. ГМК «УО»

	2. Нормативное и ресурсное обеспечение

	1
	Изучение нормативно-правовой базы по организации и проведению ЕГЭ
	Октябрь – май
	Зав. ГМК «УО»

	2
	Разработка  рекомендаций для родителей и учителей по психологической подготовке к ЕГЭ выпускников 11 классов
	Октябрь – ноябрь
	Методист «УО» по ВР

	3. Кадровое обеспечение

	1
	Проведение инструктивно-методических совещаний по вопросам организации и подготовки ЕГЭ
	В течение года
	Руководитель ППЭ

	2
	Организация  обучения организаторов ЕГЭ по вопросам проведения ЕГЭ. Ознакомление с инструкцией для организаторов ЕГЭ
	Февраль
	Руководитель ППЭ

	3
	Анализ прохождения учителями математики и  русского языка, и учителями- предметниками курсовой переподготовки по совершенствованию преподавания предмета в условиях введения ЕГЭ
	В течение года
	Зав. ГМК «УО»

	4. Учебно-практические мероприятия

	1
	Организация и проведение учебной подготовки выпускников 11 классов к участию в ЕГЭ
	В течение года
	Зав. ГМК «УО»

	2
	Контроль своевременного прохождения программного материала учебных курсов
	Декабрь, май
	Зав. ГМК «УО»

	3
	Подготовка  копий бланков ЕГЭ на каждого выпускника и проведение систематических тренировочных занятий по заполнению бланков ЕГЭ
	ноябрь – май
	Зав. ГМК «УО»

	4
	Контроль за проведением внутри ГМО городских  семинаров с учителями, испытывающими затруднения при подготовке выпускников к ЕГЭ.
	постоянно
	Зав. ГМК «УО»

	5. Информационное сопровождение

	1
	Ознакомление родителей, законных представителей  выпускников

11 классов  с «Положением о проведении ЕГЭ», с «Инструкцией по подготовке и участию выпускников 11 классов общеобразовательных учреждений в ЕГЭ»
	2-я неделя декабря
	Зав. ГМК «УО»

	2
	Ознакомление  выпускников 11 классов с «Положением о проведении ЕГЭ»,

с «Инструкцией по подготовке и участию выпускников 11 классов общеобразовательных учреждений в ЕГЭ»
	   3-я неделя декабря
	Методист «УО» по ВР

	3
	Ознакомление выпускников 11 классов с дополнительной информацией по проведению ЕГЭ в текущем году
	Март
	Методист «УО» по ВР

Исполнитель: главный специалист «УО» г. Ак-Довурака С.Д. Хомушку